

## اخبار

**علیرضا معزی معاون ارتباطات**

**و اطلاع‌رسانی دفتر رئیس جمهور شد**
محمود واعظی رئیس دفتر رئیس جمهور در حکمی علیرضا معزی را به سمت «معاون ارتباطات و اطلاع‌رسانی دفتر رئیس جمهور» منصوب کرد.

متن حکم محمود واعظی به این شرح است:

جناب آقای علیرضا معزی با عنایت به تعهد و تجربیات ارزشمند جناب‌عالی در عرصه ارتباطات و اطلاع‌رسانی، به موجب این حکم به سمت «معاون ارتباطات و اطلاع‌رسانی دفتر رئیس جمهور» منصوب می‌شوید.
توفیق شما را در انجام وظایف محوله با رعایت اصول قانون‌مرداری، اعتدال‌گرایی و منشور اخلاقی دولت تدبیر و امید از خداوند متعال مسألت می‌نمایم.
واعظی همچنین در پیوست این حکم، از تلاش ها و مساعی آقای پرویز اسماعیلی در طول مدت تصدی معاونت ارتباطات و اطلاع‌رسانی دفتر رئیس جمهور تشکر کرد.
طرح جدید مجلس برای ضابطه‌مند کردن سفرهای خارجی مستولان عضو کمیسیون «مور داخلی کشور و شوراها» در مجلس از تهیه طرحی جدید با عنوان «اصلاح قوانین سفرهای خارجی مسئولان» در مجلس خبر داد.
حسین کامران از تهیه طرحی جدید با عنوان «اصلاح قوانین سفرهای خارجی مسئولان» در مجلس خبر داد.
وی افزود: این طرح باید تأکید دارد که اگر مسئولی قرار بود به سفر خارجی برود باید مجوز لازم را دریافت کرده و گزارشی از سفر خود ارائه دهد.
کامران بیان داشت: برخی مسئولین برای انجام سفرهای خارجی هیچ گونه اجازه‌ای دریافت نمی‌کنند و اما به این سفرها می‌روند که شرکت‌های زیر ۵۰ درصد، فدراسیون‌ها و مسئولین مناطق آزاد از جمله آن‌ها هستند.
این نماینده مجلس تأکید کرد، طبق برقی از اطلاعات کسب شده این سفرها میبازاردها تومسان هزینه برمی‌دارد و باید از بسیاری از آن‌ها جلوگیری کرد.
**■ میزان**

## نتیجمن

**من فریدون اخوی حسن آقا**

**چند سال حکم دارم**

عضو هیات رییس‌ه مجلس تا کنون ۲۱۱ صندلی در دانشگاه‌های پزشکی به فروش رسیده که در آن پول‌هایی رد و بدل شده و ما فقط نداریم بگوییم خدای ناکرده سازمان سنجش در این موضوع دخالتی داشته است.

با توجه به این اظهارنظر و دخالت نداشتن مسئولان محترم وزارت بهداشت در این پرونده، مسئول «صندلی فروشی» کدام یک از گزینه‌های زیر مقصر اصلی این اتفاق به شمار می‌روند؟

(الف) کارگران قراردادی بیشکرف هفت تپه (ب) شهر عمه رهبر کره شمالی (ج) اتحادیه تولیدکنندگان صندلی (د) راننده اسکاتیا خط تهران – نجف

وزیر بهداشت، ما می‌دانستیم که بحث انتقال از سرنگ آلوده، علمی نیست. من به‌عنوان ایمنولوژیست که ۳۰ سال هستی در این حوزه معلمی می‌کنم، می‌دانم که چنین حرفی علمی نیست.

با توجه به اظهارنظر وزیر محترم و مدیران وزارت بهداشت در چند روز اخیر نتیجه می‌گیریم که بیماری ایدز از طریق ... منتقل می‌شود.

(الف) تحریک دشمنان مزدور

(ب) تلقین نااهل داخلی

(ج) باد هوا و آب چشمه‌ها

(د) بیماری ایدز اصولاً وجود ندارد و شایعه استکبار جهانی است.

عبارت زیر از کیست؟

رأما هر کسی که در دادگاه محکوم می‌شود گناهکار بی‌گناه نیست.

(الف) سرسلسله سوسفستانیان

(ب) مارتین هایدگر

(ج) جالبینوس حکیم (د) وکیل برادر فریدون اخوی آقای رییس جمهور

## سر مقاله

**۱۰ نام‌ه بی پاسخ به مجمع تشخیص مصلحت‌نظام!؟**

آیا داشتن چشم انداز بیست ساله و سیاست های کلی نظام‌ولی ناکارآمد به مصلحت کشور است؟اصولاسیاست های کلی تدوین سیاست‌های کلی نظام چیست؟ آیا وجود اسناد فرادستی که در سایر بخش های تقسیم کار ملی در اداره امور کشور مورد استفاده قرار نگیرد منطبق با مصالح نظام است؟ برای حل مشکلات روزافزون در زندگی مردم چاره ای جز بازبینی اصول راهبردی و کاربردی تدوین و تصویب اسناد فرادست کشور نیست. پرسشگری از تقسیم کار ملی در حوزه قانون و قانونگذاری بویژه مجمع تشخیص مصلحت نظام برای ثبت در حافظه تاریخی کشور و پاسداشت سنت حسنه امر بمعروف و نهی از منکر و نمونه بارز «اتش به اختیار» بصورت مستمر و با هدف زمینه سازی موثر برای ایجاد تحول در قانونگذاری کشور تداوم خواهد داشت.

**هویت دعوت‌کنندگان مشاور سوروس به ایران مشخص شود**

نماینده محلات در مجلس در تذکری به هیات رئیسه گفت: با آنکه سخنرانی مشاور پدر انقلاب‌های رنگین در دانشگاه الزهرا(س) لغو شد اما باید مشخص شود چه کسانی را به ایران دعوت کردند.

حجت‌الاسلام علیرضا سلیمی نماینده مردم محلات در مجلس شورای اسلامی در تذکری شفاهی خطاب به هیات رئیسه مجلس گفت: افرادی که مشاور جرج سوروس پدر انقلاب‌های رنگین جهان را به ایران دعوت کردند باید مشخص شوند، هر چند که سخنرانی وی در دانشگاه الزهرا(س) لغو شد اما باید دعوت‌کنندگان مشخص شوند چه کسانی بوده‌اند. وی افزود: هیات رئیسه مجلس باید دستور پیگیری این موضوع را صادر کند که چه کسانی در پشت پرده دعوت‌کننده مشاور پدر انقلاب‌های رنگین جهان حضور دارند. نماینده محلات در مجلس تصریح کرد: باید مشخص شود این افراد به کجا وصل هستند و نفوذی‌ها در کشور چه می‌کنند. **فارس**

**۴۹ زائر در عراق فوت شده‌اند**

رئیس ستاد مرکزی اربعین با اشاره به ازدحام در نجف و کربلا گفت: زائرانی که زودتر به کربلا و نجف رفته‌اند، زودتر بازگردند.

حسین ذوالفقاری با بیان اینکه تراکم جمعیت در مرز خسروی وجود دارد اما در سایر مرزها، تردد عادی انجام می‌شود، اظهار کرد: وضعیت مرزها نسبت به چند روز پیش آرام‌تر است و تردها تقریباً به آسانی انجام می‌شود. از اول محرم ۳ میلیون زائر به عراق رفته‌اند که یک میلیون نفر به کشور بازگشته‌اند و در حال حاضر ۲ میلیون نفر در عراق هستند.

وی ادامه داد: ۴۹ زائر در عراق فوت شده‌اند که ۲۹ نفر از این تعداد در حوادث رانندگی فوت کرده‌اند. ۵۱ زائر در بیمارستان‌های عراق بستری هستند.۲۱۸ زائر به بیمارستان های ایران منتقل شده‌اند و در داخل کشور هم حوادثی داشته‌ایم و از زائران می‌خواهیم احتیاط کافی را داشته باشند. **■ روابط عمومی وزارت کشور**

# سیاست‌روز

**فرمانده معظم کل قوا در دانشگاه امام حسین (ع):**

# با تمسک به سیدالشهداء در مقابل آمریکا کوتاه نمی‌آییم

و ملت ایران بر اساس فلسفه حرکت حضرت سیدالشهدا، مقابله با انسان را وظیفه خود می‌داند و کوتاه نیامدن در مقابل آمریکا فشارهای مختلف دشمنان بر همین اساس صورت می‌گیرد. حضرت آیت الله خامنه ای، مقابله امام خمینی(ره) با آمریکا را از حدود ۵۰ سال قبل یعنی قبل از تبعید از قم در اوایل دهه چهل، ناشی از احساس وظیفه دانستند و افزودند: امام با بصیرتی مثال زدن، می‌دانست که هر کس و هر ملتی به وظیفه خود در مقابل ظلم و ستم عمل کند خدا حتماً او را نصرت خواهد کرد و همه دیدیم که این وعده الهی محقق نیز شد.

رهبر انقلاب خطاب به جوانان عزیز ایران تأکید کردند: با ایمان و عزم و اراده، به وظیفه الهی خود عمل کنید و بدانید ایستادگی در مقابل دشمنان دین و بشریت، باری پروردگار را به همراه می‌آورد، همانگونه که در چهل سال اخیر این گونه بوده و به فضل الهی در گام دوم انقلاب و گام های بعدی نیز چنین خواهد بود.

حضرت آیت الله خامنه‌ای جوانان را امیدهای کشور بشمرندند و افزودند: البته افراد مُسن نیز به وظایف عمل می‌کنند، همانطور که امام در کهنسالی مثل یک جوان فکر و اقدام می‌کرد اما واقعیت این است که جوانان موتور پیشبرنده کشور هستند.

رهبر انقلاب اسلامی افزودند: جوانان بداندند که فکر و ذهن آنها اولین آماج دشمن است بنابراین با ایمان و قدرت در مقابل ترندهای دشمنان بایستند. در این مراسم، سردار سرلشکر سلامی فرمانده کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی با تأکید بر آمادگی سپاه برای نقش آفرینی در گام دوم انقلاب بر محور معنویت و جهاد علمی و عملی، خاطرنشان کرد: تحلیل روندهای موجود نشانگر آن است که پایه تحولات آینده بر مدار علم خواهد بود و بر این اساس، اساتید و دانشجویان دانشگاه امام حسین(ع) تلاش خواهند کرد با جبران عقب ماندگی‌های علمی بر لبه‌های دانش و فناوری حرکت کنند.

سردار سرتیپ فتولی فرمانده دانشگاه امام حسین(ع) نیز گزارشی از اقدامات و برنامه‌های تحصیلی این دانشگاه بیان کرد. در این مراسم تعدادی از فرماندهان، مدیران، مدرسان، پژوهشگران و دانش‌آموختگان نمونه دانشگاه امام حسین(ع) هدایای خود را از دست فرمانده معظم کل قوا دریافت کردند و دو نماینده دانشجویان دانشگاه امام حسین(ع) نیز متختر به دریافت درجه و سرودشی شدند. اجرای طرح «انقلاب انسان‌ساز» و اجرای میثاق پاسداری از دیگر برنامه‌های مراسم امروز در دانشگاه امام حسین(ع) بود. همچنین در این مراسم، گایگانهی حاضر در میدان از مقابل فرمانده کل قوا رژه خوانند و همزمان عملیات میدانی و اعتماد بنفش اجرا شد.



بسی نظیر را به راه انداخته است و همه را به سمت سرچشمه معنویت و آزادگی به حرکت درآورده است.

رهبر انقلاب با تأکید بر گسترش و تعمیق روزافزون معنویت و فکر و معرفت در راهپیمایی اربعین حسینی افزودند: اصحاب حکمت و علم باید دراین زمینه کار و تلاش کنند.

رهبر انقلاب اسلامی در بخش پایانی سخنانشان درباره مثنی جمهوری اسلامی گفتند: از ابتدای انقلاب در بخش های مختلف موفقیت‌های گاه به گاه آوری به دست آورده ایم، البته کمیودها زیاد است و مشکلات هم کم نیستند اما موفقیت ها و پیشرفت ها بیشتر بوده است.

ایشان برای تبیین جهت و مثنی حرکت جمهوری اسلامی در ادامه مسیر کنونی، به خطبه‌ای درباره فلسفه قیام عاشورا از زبان اباعبدالله الحسین (ع) استناد کردند و افزودند:

حضرت سیدالشهداء با بیان حدیثی از رسول گرامی اسلام خطاب به همه مردم فرمودند هر کس یک قدرت ظالم را دستمرغز را ببیند و با زبان یا اقدام با او مخالفت نکند، خداوند او را به سرنوشت همان قدرت دستمرغز دچار می‌کند و به دوزخ می‌فرستد.

حضرت آیت الله خامنه‌ای گفتند: امام حسین(ع) با این بیان، ادای وظیفه در مقابله با ظلم و ظالم را علت قیام و حرکت خود اعلام می‌کند و جمهوری اسلامی نیز بر همین اساس، عمل به این وظیفه را تکلیف خود می‌داند و در همه حال به آن عمل خواهد کرد.

رهبر انقلاب یادآور شدند امروز جبهه کفر و صهیونیزم و آمریکا با میکیدن خون ملت‌ها، جنگ افروزی و دیگر فجایع، با بندگان خدا و شهادت فراخیزی برای پرتاب سه ماهواره ایرانی تا پایان سال مهمترین اخبار جلسه علمی روز گذشته مجلس شورای اسلامی بود.

جلسه علمی مجلس به ریاست محمود پزشکیان برگزار شد و طرح تنظیم برخی از مقررات مالی، اداری و پشتیبانی وزارت آموزش و پرورش در دستورکار نمایندگان قرار گرفت. سخنگوی هیات رئیسه مجلس هم در حاشیه جلسه علمی با اشاره به اینکه ظرف ۳ هفته آینده شش‌ه‌ای از سامانه ثبت اموال و اسناد مسئولان در مجلس ظرف ۳ هفته آینده شش‌ه‌ای از سامانه ثبت اموال و اسناد مسئولان در مجلس مستقر می‌شود، تأکید کرد که هیچ یک از نمایندگان مخالف ثبت اموال و اسناد خود نبوده و هر یک از نمایندگان می‌تواند داوطلبانه اطلاعات خود را به طور شفاف در اختیار مردم قرار دهد.

برورش، نمایندگان مجلس شورای اسلامی در مقررات مالی، اداری و پشتیبانی وزارت آموزش و پرورش، نمایندگان مجلس شورای اسلامی در صوبه‌های وزارت آموزش و پرورش را مکلف به واگذاری یا اجاره املاک مازاد خود کرد. همچنین نمایندگان مجلس در صوبه‌های دیگر وزارت آموزش و پرورش را مکلف کردند تا برای فعالان آموزشی در مدارس مدرک تحصیلی بالاتر آنها را بدون رعایت سقف قبول کنند. سخنگوی فراکسیون مستقلین ولایی مجلس با اشاره به نشست این فراکسیون از وعده رئیس سازمان فضایی کشور برای پرتاب سه ماهواره جدید ایرانی تا پایان سال خبر داد. نمایندگان مجلس شورای اسلامی در جلسه عصر نیز ناظران در شورای نظارت بر مدارس و مراکز غیردولتی استان‌ها را انتخاب کردند که بر این اساس از هر استان یک نماینده در این شورا حضور دارد. نمایندگان در ادامه بررسی هایشان دولت را مکلف کردند تا حداکثر تا پایان سال تحصیلی ۱۳۹۸ – ۱۳۹۹ همه واحدهای آموزشی تحت مدیریت خود را منحصراً به دو صورت دولتی و غیردولتی اداره کند. به منظور تأمین نظر شورای نگهبان نیز لایحه موافقت‌نامه سرمایه گذاری بین ایران و دولت مجارستان اصلاح شد. **■ ایسنا**

اوضاع صددرصد برعکس شده است و ملت با اراده خود و برای تأمین منافع و آنچه به مصلحت کشور است، کار و تلاش و تصمیم‌گیری و اقدام می‌کند.

رهبر انقلاب اسلامی با تأکید مجدد بر ضرورت مهجز شدن به همه ابعاد نرم افزاری و سخت‌افزاری قدرت، راهپیمایی اربعین را از مصادیق قدرت حقیقی خواندند و افزودند: اجتماع عظیم و میلیونی زائران در مسیر حرکت به کربلا یعنی «حرکت به سمت قله افتخار و فداکاری و شهادت» در قرت اسلام و جبهه مقاومت اسلامی را تجلی دوباره می‌دهد.

رهبر انقلاب اسلامی، اربعین را از اولین ظهورش در تاریخ اسلام، «رسانه پر قدرت عاشورا» دانستند و افزودند: در چهل روز فاصله حساسه عاشورا تا بازگشت اهل بیت (علیهم السلام) به کربلا، فریادهای حضرت زینب و حضرت امام سجاد در شام و کوفه رسانه حقیقی عاشورا بود و با تحقق فرمانروایی منطبق حق در فضای ظلمانی حاکمیت بنی امیه و سفیانی، عاشورا زنده ماند و در تاریخ جاری شد.

حضرت آیت الله خامنه‌ای، طوفان حرکت اهل بیت در فاصله عاشورا تا اربعین را در اختناق عظیم آن دوران، باعث منقلب شدن اوضاع و در نهایت سرنوختی رژیم سفیانی خواندند و افزودند: امروز هم همین اتفاق در جریان است.

ایشان راهپیمایی عظیم مسلمانان در اربعین حسینی از کشورهای مختلف، فرقه‌های مختلف اسلام و حتی برخی ادیان دیگر را فریادی رسا و رسانه‌ای بی‌همتا در بنیای پیچیده تبلیغات و جهان‌پر هیاهوی دشمنان امروز خوانند و افزودند: شمار پر معنای «الحسین یجمعنا» یک حقیقت ناب است چرا که حسین این اجتماع

قوی، مستحکم و جامع افزایش دهید، تقویت قدرت علمی و تخصصی را همواره مد نظر داشته باشید، در قوت تاکتیکی و راهبردی مدام رو به جلو حرکت کنید، قوت عملیاتی را با بیداری و آماده به‌کاری دائم و پرهیز از حتی یک لحظه غفلت همراه کنید و قوت ایمانی سپاه را با تربیت جوانانی مؤمن، مصمم، خالص و دارای انگیزه، هر روز بیشتر سازید. فرمانده کل قوا در تبیین بخش دیگری از آیه درباره آمادگی تجهیزاتی افزودند: خداوند در قرآن مجید امر کرده است که باید از همه تجهیزات لازم دفاعی، عملیاتی و اطلاعاتی برخوردار شوید، البته این ابزار باید تولید و ابداع داخلی باشد و با برخورداری از تنوع، همه نیازها در زمین، آسمان، فضا، دریا، مرزها و در داخل کشور را تأمین کند که البته امروز حتی فضای مجازی نیز جزو ابزارهای لازم است.

ایشان در همین زمینه یادآور شدند: البته رژیم فاسد و وابسته طاغوت، انبارها را پر از سلاح آمریکایی کرده بود اما ایرانی‌ها حتی حق نداشتند بسیاری از این تجهیزات را باز و یا اجازه اربانشان، ایرانی‌ها نه حق استفاده از آنها را داشتند و نه حتی حق آشنایی و تسلط بر آنها را.

رهبر انقلاب افزودند: رژیم طاغوت به تعبیر خودش دو مؤلفه قدرت داشت، یکی انبارهای سلاح و دیگری تجهیزات و اجرای دستور آمریکا و ایفای نقش ژاندارمی منطقه و سرکوب هر صدایی که مخالف آمریکا بود.

حضرت آیت الله خامنه‌ای افزودند: البته امروز

انتخاب نهایه را انجام می‌دهد و دوموتوره بودن یک پهپاد لزوماً مزیت قطعی به‌شمار نمی‌رود.

بحث افزایش قابلیت اطمینان از آن جهت مطرح است که در صورت از کار افتادن یک موتور، برنده می‌تواند با مقداری کاهش قابلیت‌های عملیاتی، با یک موتور به‌سمت مبدأ پرواز کرده و به‌سلامت فرود بیاید، خصوصاً برای پهپادهایی که با هدف گشتزنی طولانی‌مدت روی مناطق مسکونی می‌نزدیک به این مناطق در نظر گرفته می‌شوند، وجود دو موتور می‌تواند در صورت بروز حادثه برای پهپاد، سبب کاهش چشمگیر احتمال تلفات انسانی روی زمین شود، این ایده‌ای است که سبب شده تا دست‌کم یک پهپاد جدید اروپایی با نام RPAS برای دهه آینده با دو موتور طراحی شود.

با توجه به پی‌کردنی انتخاب‌شده برای دم، نیازی به افزایش بیش از حد طول بدنه اصلی این پهپاد نبوده و در نتیجه شاهد بدنه نسبتاً کوتاهی در این پهپاد هستیم. همچنین مجموع پی‌کردنی این پهپاد سبب می‌شود تا در صورت نصب محموله شناسایی اپتیک‌ی یا راداری زیر بدنه، دید ۳۶۰ درجه و کاملی به‌نیم‌کره زیرین پهپاد وجود داشته باشد.

طراحی و ساخت نمونه پهپاد دوموتوره از جنس مواد مرکب در یک شرکت دانش‌بنیان ایرانی نویددهنده امکان شروع این نوع حرکت‌ها و بهره بردن از ظرفیت‌های طرح‌های متنوع برای مأموریت‌های بسیار متنوع پیش‌روی پهپادها چه در امور نظامی در مناطق خشکی و دریا و چه در امور غیرنظامی است.

**گزارشی از نمایش پهپاد جدید در جریان بازدید رهبری**

## برنامه ایران برای ساخت پهپادهای دوموتوره

خصوصاً میزان محموله قابل حمل و سقف پرواز و سرعت پیمایشی — دو رویکرد وجود دارد؛ راهکار اول که اکثر قریب به اتفاق پهپادها از آن استفاده می‌کنند، به‌کارگیری موتور برقدترتر جت توربوپراپ مانند پهپاد MQ-۹ یا موتور توربوپن مانند پهپاد RQ-۴ یا حتی موتور توربوجت است. در این راهکار باید هزینه بیشتری برای موتور پیشرفته‌تر و کارآمدتر پرداخت شود.

راهکار دوم، استفاده از دو موتور در دسترس است تا به این ترتیب امکان افزایش قابلیت‌های برنده بدون سرنشین فراهم شود. هرچند اکثر پهپادها در دنیا به‌صورت تک‌موتوره ساخته می‌شوند، اما دایلی هم وجود دارد که برخی سازندگان ترجیح به استفاده از دو موتور می‌دهند؛ چه شرکت‌هایی که امکان ارتباط با سازندگان مطرح موتور پهپاد در دنیا را دارند و چه شرکت‌هایی که در تحریم هستند.

به‌طور کلی مزیت‌های اصلی استفاده از دو موتور شامل افزایش قابلیت اطمینان برنده، افزایش سرعت قابل دستیابی، افزایش سقف پرواز و سرعت اوچگیری و افزایش میزان بار قابل حمل است. از طرفی معایب استفاده از دو موتور نیز شامل قیمت تمام‌شده و هزینه تعمیر بیشتر، مصرف سوخت بیشتر و وزن ناخالص بالاتر برنده است. بنا بر این طراح با توجه به مأموریت مدنظر، بین یک یا دو موتور بودن برنده،



**در مرز مه‌ران مشکل توزیع آب و تغذیه وجود ندارد**

استاندار ایلام با اشاره به انتشار برخی اخبار مبنی بر کمبود آب و وسایل نقلیه در نقاط مرزی ایران و عراق و بازگشت مسافران از مرز مه‌ران گفت: تا عمق ۱۵ کیلومتری آن طرف مرز، کار توزیع آب و سایر خدمات بهداشتی و تغذیه‌ای به زائران اربعین صورت می‌گیرد و مشکلی از این بابت وجود ندارد.

قاسم سلیمانی دستگی با بیان اینکه اتوبوس هم به اندازه کافی به آن سبوی مرز فرستاده‌ایم، افزود: هماهنگی بسیار خوبی بین مرزبانان، گمرکات، نیروهای انتظامی و امنیتی و همچنین استانداران مرزی دو کشور ایران و عراق وجوددارد.

وی با بیان اینکه هم اکنون نیز شاهد تراکم زائران در مرز مه‌ران هستیم، عنوان کرد: جمعیت نسبت به قبل کمتر شده است، تعداد تردد روزانه به ۳۰۰ تا ۳۲۶ هزار نفر در روز رسیده است و روز شنبه هم ۲۹۷ هزار نفر بود. **■ میزان**